
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 
Sundheds- og Omsorgsudvalget 20. maj 2026, Placering og udform-
ning af fem ældrevenlige byrum, flere bydele  
Der skal tages stilling til placering og udformning og afsætning af mid-
ler til etablering af projektet om fem ældrevenlige byrum, som indgik i 
Budget 2025. Projektet understøtter seniorers muligheder for øget so-
cialt samvær og fysiske aktiviteter. Placering og udformning af byrum-
mene er sket i samarbejde med Handicaprådet, Ældrerådet og de 
respektive lokaludvalg, som alle er positive overfor forslaget og har ud-
trykt ønske om, at koncepterne udbredes til andre steder i byen. 
 
Indstillingens første at-punkt blev godkendt med bemærkning om, at 
Sundheds- og Omsorgsudvalget noterede sig, at det fremgår af indstil-
lingen, at der ingen træer fældes, mens det af bilag 7 byrum 4 angives, 
at der fældes 4 træer, og at der plantes en syrenhæk. Sundheds- og 
Omsorgsudvalget ønsker, at træerne bevares, og der fortsat plantes en 
syrenhæk i forbindelse med træerne, hvor det er muligt. En sådan en 
busk skal bevares tilpas lav af hensyn til tryghed og mulighed for gen-
nemsyn. 
 
Socialistisk Folkeparti, Venstre, Enhedslisten, Socialdemokratiet og Ra-
dikale Venstre fremsatte følgende protokolbemærkning om: 
 
”At der i fremtidige "Ældrevenlige byrum" indrettes flere fysiske aktivi-
tetsmuligheder. I de fem ældrevenlige byrum, som her godkendes, ska-
bes der samlet set kun en ny fysisk aktivitetsmulighed- en pentanque-
bane.” 
 
Enhedslisten og Radikale Venstre fremsatte følgende protokolbemærk-
ning om: 
  
”At der generelt i etablering af nye byrum planlægges med kunst." 
 
 

Borgerrepræsentationen 29. januar 2025 Udmøntning af bevilling  

vedr. grønne initiativer og byrum 

 

Med Budget 2025 (BR 2. oktober 2024) blev der vedtaget en bevilling  
til begrønning og byrumsforbedrende initiativer. I aftaleteksten frem-
går det, at det er forligspartierne, der udmønter midlerne 
 
Information om ”Fem ældrevenlige byrum” fremgår af indstillingen bi-
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lag 2. 
 
Indstillingen blev godkendt efter afstemning med 45 stemmer mod 9. 
Ingen undlod at stemme. 
 
For: Ø, A, F, B, V, Å, I og O 
 
Imod: C og Helle Jønch (Løsgænger) 
 
Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: 
 
”Vi konservative er imod nedlæggelse af permanente parkeringspladser 
i områder med en høj belægningsprocent. Vi er meget bekymrede 
over, at erstatningspladserne kun er midlertidige og ikke fuldt og helt 
dækker det nedlagte antal permanente pladser.” 
 
 
 


